
 

 

       Projekt 

U C H W A Ł A Nr ….../….../2023 

RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia ............................... 

 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70) Rada Gminy Stare 

Babice, uchwala co następuje:  

 

§ 1. 

 

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:  

 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r.  o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
     

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    397,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    580,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton    700,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 12ton - według stawek określonych w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

 

2) od ciągnika siodłowego i balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie  

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
     

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    669,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    669,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton     669,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 12 ton - według stawek określonych w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

 

3) od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-

czalną masę całkowitą (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-

dzoną przez podatnika podatku rolnego): 
     

a) od 7 ton do poniżej 12 ton      245,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 12 ton - według stawek określonych w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

  

4) od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych,  w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kie-

rowcy: 
     

a)  mniejszej niż 22 miejsca        608,00 zł, 

b)  równej lub większej niż 22 miejsca     1.217,00 zł. 

     



 

 

 

 

§ 2. 

 

Stawki podatku od środków transportowych wydzielanych przez posiadaczy na rzecz obrony 

państwa, na podstawie wydanych przez Wójta Gminy ostatecznych decyzji administracyjnych 

w sprawie przeznaczenia do wykonania świadczeń rzeczowych na rzecz obrony, z wyjątkiem 

pojazdów określonych w art. 8 pkt 2, pkt 4 i pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych określa się w wysokości: 

 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie        197,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie            290,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton          351,00 zł; 

 

2) od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanych do używania łącznie  

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
       

                          

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie         335,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie               335,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton         335,00 zł; 

 

3) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą  od 7 ton do poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działal-

nością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego):   
                                                                                                  123,00 zł; 

 

4) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
   

   

a)  mniejszej niż 22 miejsca                                             304,00 zł, 

b)  równej lub większej niż 22 miejsca                                           610,00 zł. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice.  

 

§ 4. 

 

Traci moc Uchwała Nr LIV/560/2022 Rady Gminy Stare Babice z dnia 25 listopada 2022r. w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i  

zwolnień w tym podatku  (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 05 grudnia 2022, poz. 12674), 

 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po  opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazo-

wieckiego, z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych 

 

Na podstawie art. 10 ust 1 i ust 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70) rady gmin w drodze uchwały określają wysokość stawek 

podatku od środków transportowych, z tym, że roczna stawka podatku od jednego środka trans-

portowego nie może przekroczyć stawek określonych dla poszczególnych rodzajów środków 

transportu określonych w art. 10 ust 1 w/w ustawy.  

  

Górne granice stawek podatku od środków transportowych ulegają corocznie zmianie, 

w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 

pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego 

okresu roku poprzedniego.  

Wskaźnik wzrostu cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Pol-

ski” w terminie 20 dni po upływie pierwszego półrocza. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głów-

nego Urzędu Statystycznego z dnia 14 lipca 2023 r. (M.P. poz. 713) w sprawie wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2023 r. wskaźnik cen towarów i usług konsump-

cyjnych w I półroczu 2023 r. w stosunku do I półrocza 2022 r. wyniósł 115,0 (wzrost cen o 

15%). 

Obwieszczeniem z dnia 12 października 2023 r. w sprawie stawek minimalnych po-

datku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. (M. P. poz. 1132) Minister Finan-

sów ogłosił wysokość stawek minimalnych dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2, 4 i 6 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Stawki podatku ulegają przeliczeniu na następny rok 

podatkowy zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy paź-

dziernika danego roku w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy. 

W tym roku – procentowy wskaźnik kursu euro – na pierwszy dzień roboczy października w 

stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym bieżący rok podatkowy był niższy niż 5%, 

zatem stawki minimalne podatku od środków transportowych nie uległy zmianie na rok 2024.   

 

Nowe stawki maksymalne zostały ogłoszone w obwieszczeniu Ministra Finansów z 21 

lipca 2023 r. (M.P. poz. 774) i są wyższe w porównaniu z 2023 rokiem o 15%, czyli o wskaźnik 

cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2023 r. w stosunku do I półrocza 2022 r. W 

tym roku stawki wzrosły o 15%.  

 

 

Na podstawie art. 628, 630, 631 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 

(Dz. U. z  2022, poz. 2305 z późn. zm.) na urzędy i instytucje państwowe, przedsiębiorców i 

inne jednostki organizacyjne, a także osoby fizyczne może być nałożony obowiązek świadczeń 

rzeczowych, polegających na oddaniu do używania posiadanych nieruchomości i rzeczy 



 

 

ruchomych na cele przygotowania obrony państwa albo zwalczania klęsk żywiołowych, likwi-

dacji ich skutków oraz zarządzania kryzysowego 

 

Do udostępniania, dostarczenia i oddania do użytkowania posiadacz ma obowiązek 

przedstawić przedmioty świadczeń o najlepszym stanie technicznym,  

a w odniesieniu do środków transportowych (maszyn) zapewnić pełne wyposażenie (ukomple-

towanie fabryczne) oraz pełny zbiornik (zbiorniki) paliwa. 

 

Mając na uwadze umacnianie obronności Państwa w szczególności  

w obecnej sytuacji toczącej się wojny na terytorium Ukrainy, wniosek Wojskowego Komen-

danta Uzupełnień (obecnie Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji)   

o rozważenie możliwości częściowego zwolnienia od podatku ww. posiadaczy,  

a także wychodząc na przeciw oczekiwaniom posiadaczy wydzielających środki transportowe 

na rzecz obrony, częściowe zwolnienie realizowane w Gminie Stare Babice od kilkunastu lat 

sprawia, że posiadacze chętniej przyjmują decyzje  

o nałożeniu obowiązku świadczeń, a zwolnioną część podatku mogą przeznaczyć na utrzyma-

nie właściwego stanu technicznego środków transportowych wydzielanych na rzecz obrony. 

 

 

Proponuje się podwyższenie stawek podatku od środków transportowych o 15% (w zaokrągle-

niu do pełnych złotych). 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr …../….../2023 

Rady Gminy Stare Babice 

 z dnia ..................................  

Wysokość stawek podatku dla samochodów ciężarowych określonych  

w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  

Liczba osi i  dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 

niż 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 13 185,00 185,00 

13 14 185,00 513,00 

14 15 513,00 721,00 

15  721,00 1633,00 

Trzy osie 

12 17 185,00 322,00 

17 19 322,00 662,00 

19 21 662,00 859,00 

21 23 859,00 1323,00 

23 25 1323,00 2057,00 

25  1323,00 2057,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 859,00 871,00 

25 27 871,00 1359,00 

27 29 1359,00 2157,00 

29 31 2157,00 3200,00 

31  2157,00 3200,00 

* maksymalna stawka podatku od środków transportowych zgodnie z obwieszczeniem 

Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2024 dla wszystkich pozycji w tabeli wynosi 4.481,57 zł.  

 

 



 

Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr  ...../…../2023 

Rady Gminy Stare Babice  

z dnia .................................  

Wysokość stawek podatku dla ciągników siodłowych lub balastowych  

określonych w art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa 

całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; 

ciągnik balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 

niż 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 18 51,00 51,00 

18 25 346,00 627,00 

25 31 730,00 1199,00 

31  1843,00 2529,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 1625,00 2249,00 

40  2249,00 3326,00 

 

* maksymalna stawka podatku od środków transportowych zgodnie z obwieszczeniem 

Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2024 dla ciągników siodłowych lub balastowych o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów do 36 ton włącznie wynosi 3.463,95 zł.  

*  maksymalna stawka podatku od środków transportowych zgodnie z obwieszczeniem 

Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2024 dla ciągników siodłowych lub balastowych o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 36 ton wynosi 4.481,57 zł 

 

 



 

Załącznik Nr 3 

 do Uchwały Nr  .../...2023 

Rady Gminy Stare Babice  

z dnia ...................... 

Wysokość stawek podatku dla przyczep i naczep określonych  

w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa 

całkowita zespołu 

pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 

niż 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś  

12 18 33,00 33,00 

18 25 232,00 417,00 

25  417,00 733,00 

Dwie osie  

12 28 275,00 405,00 

28 33 800,00 1109,00 

33 38 1109,00 1685,00 

38  1500,00 2218,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 883,00 1231,00 

38  1231,00 1671,00 

 

 

* maksymalna stawka podatku od środków transportowych zgodnie z obwieszczeniem 

Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2024 dla przyczep i naczep o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów  do 36 ton włącznie wynosi 2.739,90zł  

* maksymalna stawka podatku od środków transportowych zgodnie z obwieszczeniem 

Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2024 dla przyczep i naczep o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów powyżej 36 ton wynosi 3.463,95zł. 


